Se propone a la Junta de Gobierno Local, como órgano de contratación competente que adopte la siguiente 
resolución:
ACUERDO

Primero.- Autorizar el gasto correspondiente a la contratación del Servicio de Mantenimiento de Ascensores en los 
Edificios Municipales, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de cuarenta y cuatro mil euros con 
veinte céntimos (44.000,20 €), IVA incluido, previa acreditación de la necesidad e idoneidad del contrato de referencia 
de conformidad a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(en sucesivas menciones, LCSP).
Segundo.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que habrán de

[...]

98 del ROFRJEL, la Presidenta PROCLAMA 
adoptado el siguiente ACUERDO:
PRIMERO: Autorizar el gasto correspondiente a la contratación del Servicio de Mantenimiento de 
Ascensores en los Edificios Municipales, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 
cuarenta y cuatro mil euros con veinte céntimos (44.000,20 €), IVA incluido, previa acreditación de la 
necesidad e idoneidad del contrato de referencia de conformidad a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en sucesivas menciones, LCSP).
SEGUNDO: